
 
 

 

1  
 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
 SERVIZI  PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

“AMERIGO VESPUCCI” 
 

Via C. Facchinetti, 42 – 00159 ROMA – Tel. 06/43599154 Fax 06/43535097 

Succ.le Via Tiburtina, 691 – 00159 Roma – Tel./Fax 06/4382441 

E-MAIL: rmrh04000n@istruzione.it - PEC: rmrh04000n@pec.istruzione.it 
Distretto XIII – Cod. Fisc. 97197720580 – Cod. Mec. RMRH04000N 

Cod. Univoco:  UFL4D3 

 

 
Prot. N. 4537/V.5   Roma 25/09/2019        
 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Ai Componenti di Commissione  

Agli atti 
 

 

OGGETTO: Nomina Determina Commissione di valutazione per i seguenti progetti 
 
 - “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” con titolo  progetto “La cultura globale e la cittadinanza 
attiva” di cui all’avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 e con codice progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-
2018-258   
 
- “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” con titolo progetto “Cultura: La 
ricetta della sostenibilità” di cui all’avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/9284 del 10/04/2018 e con  codice progetto 
10.2.5A-FSEPON-LA-2018-176 
 
- “Orientamento formativo e ri-orientamento” con titolo progetto “Ad ognuno il suo, una mappa per il futuro” di cui 
all’avviso pubblico Prot n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 e con codice progetto 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-20 
  

 
 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. 

 

 

 

 

mailto:rmrh04000n@istruzione.it


 
 

 

2  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  IL Decreto legislativo 30 Marzo 2011, n° 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche 

VISTE  la Delibera del Collegio dei docenti e del Consiglio d'Istituto con  le  quali  è  stato  approvato  
l’inserimento  nel  POF  del  progetto  relativo all’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/1953 del 
21/02/2017 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare 
per la selezione delle figure 

VISTA  la circolare del MIUR prot.  n.  AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia 
comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 “Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 
soglia comunitaria” e relativi allegati”; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

 
 con nota prot.n. AOODGEFID\19600 del  14/06/2018  ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali 

del  progetto “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” 
 con nota prot.n. AOODGEFID\8202 del  29/03/2018  ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali del  

progetto “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 
 con nota prot.n. AOODGEFID\3500 del  22/02/2018  ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali del  

progetto ““Orientamento formativo e ri-orientamento” 
 

 con nota prot.n. AOODGEFID/23106  DEL 12/07/2018 ha autorizzato  il Progetto PON/FSE 
“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”per la Regione Lazio; 

 con nota prot.n. AOODGEFID/8504  DEL 30/03/2018 ha autorizzato  il Progetto PON/FSE 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”per la Regione Lazio; 

 con nota prot.n. AOODGEFID/ 7362  DEL 20/03/2018 ha autorizzato  il Progetto PON/FSE 
“Orientamento formativo e ri-orientamento”per la Regione Lazio; 
 

 
 

 con nota prot.n. AOODGEFID/23577  DEL 23/07/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 
singola autorizzazione del progetto “La cultura globale e la cittadinanza attiva”  e dell’impegno di spesa, 
attuando la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-258 



 
 

 

3  
 

pari ad €. 28.410,00 , prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 
2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;  

 con nota prot.n. AOODGEFID/9284  DEL 10/04/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 
singola autorizzazione del progetto “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”  e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice 
progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-176 pari ad €. 28.328,00, prevedendo  come termine di conclusione 
delle attività didattiche il  31 agosto 2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-
contabile;  

 con nota prot.n. AOODGEFID/7907  DEL 27/03/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 
singola autorizzazione del progetto “Orientamento formativo e ri-orientamento”  e dell’impegno di 
spesa, attuando la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-
20  pari ad €. 22.728,00, prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 
2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;  
 

RILEVATA  la necessità di effettuare valutazione dei titoli e colloquio con i candidati che hanno fatto 
pervenire domanda per i suddetti avvisi   

 
DISPONE 

 
Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è 
così costituita.  
 

 Maria Tersa Corea (Presidente); 

 Docente Isabella Cupellaro (Componente) addetto alla stesura del presente verbale; 

 Docente Rossella De Risio  

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi 
riportati in premessa. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 
esperti/tutor/figure aggiuntive se presenti selezionati. Saranno redatte due distinte graduatorie una per gli 
esperti e una per i tutor e una terza in presenza di figure aggiuntive con l’indicazione dei relativi punteggi 
complessivi per singolo candidato, tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione 
della graduatoria di merito. 

Art.3 
 
I lavori della Commissione inizieranno il giorno 25/09/2019 alle ore 12:00, in cui si convocano i candidati per il 
colloquio di selezione e  dovranno concludersi entro sette giorni dalla data odierna salvo la necessità della  
commissione di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività 
istituzionali dell’istituto.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessorio. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Teresa Corea 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 


